Qui Lacedæmonium pnyssmate lubricat orbem,
Id est, cuius triclinij aut stibadij pau-
mentum pretiosis Tænarij marmoris
orbibus refulget. Sed vide mihi Scali-
gerum in Sphæram Manilij Barbaricâ,
& Plinium lib. 35. cap. 1. & seqq. ubi lapi-
dum naturam vocat præcipuam morum insa-
niam. De hoc etiam luxu Romanorum
Seneca Epistolâ centesimâ: DESIT sanè
varietas MARMORVM & concisura aquarum
cubiculis interfluentium. (Lipsius refert
ad aquas, & minutos Euripos, in cæna-
tionibus olim, & præsertim æstivis. De
quibus idem Seneca Quæst. Nat. 3: 17.
In cubili natant pisces. & sub ipsâ mensâ capitur,
qui statim transferatur in mensam.) & quicquid
aliud luxuria, non contenta DECORE simplici

G 5

miscet:

miscet: quod dici solet, DOMVS RECTA
Domus recta EST: hoc est, ut obiter è Turnebo expli-
cem, quæ nimio luxu corrupta non est;
neq; laquearibus & marmoribus pellu-
cet, neque eleganti tectorio aut lacuna-
ri perpolita est: sed laudabilem quandã
mediocritatem ostendit: vel, ut Li-
pius breviter, Domus recta, quæ sine vitio
est, et si minùs ornata aut instructa.

Alconis Boetiq;) *Alcon & Boetus* par
 sculptorum aut tornatorum tunc tem-
 poris haud dubiè nobilissimum. *Alconis*
 tamen nomen litteris alibi consignatũ
 non inuenio. *Boetum* siue *Bæthum* laudat
 Plinius lib. 33. c. 13.

Toreuma

Toreuma) *Toreuma* Ciceroni, Sallu-
 stio, & Plinio opus cælatum est tornoq;
 factum: *Gedrähret oder erhoben*
Bildwerck &c *Toreutices* autem in-
 ventor à Plinio nominatur *Phidias*; cõ-
 summator *Polycletus*: & tantus ei sem-
 per honos in Græciã fuit, ut seruis eã
 arte prorsus interdictum fuerit. Mar-
 tialis libr. 4. Epigr. 39. ad Charinum:

ARGENTI genus omne comparasti:

Et solus veteres Myronis artes,

Solus Praxitelis manûs Scopeque,

Solus

*Solus Phidiaci toreuma cæli,
Solus Mentoreos habes labores &c.*

Ibid. epig. 46.

Hispanæ luteum totæ toreuma.

*Idem libr. 3. epig. 35. de piscibus Scul-
ptis :*

ARTIS Phidiacæ toreuma clarum

Pisces adspicis : adde aquam, natabunt.

Juvenalis Sat. 1.

— & stantem extra pocula caprum.

Conchea bacca) id est, margarita siue
vnio: Nam margaritæ in conchis conce-
ptu roscido generantur: Vnde *margariti* Conchea
feræ conchæ apud Plinium. Quam qui-
dem *margaritam* & Persius Satirâ 2. *bac-*
cam concha appellat: Plinius *nucleos quos-*
dam corporum; Tertullianus *elegant: ex*
Concharum pustulam rotundam & verrucam.
Infimæ Latinitatis auctores, nomina-
tim Interpres Horatij, *perulos*: quod no-
men idioma nostrum servavit, *Ber-*
lein. Græci *λίθον* & *ὄσρα* vocant *Dis-*
cit autem noster, *bacca Indi maris*: quia, ut
ait Plinius lib. 9. c. 35. *margaritas Indicas ma-*
ximè mittit Oceanus. Vnde eas Tertul lib.
de Resur. CHRISTI, *Rubentis maris grana*
candentia appellat: ut & D. Hieronymus,
rubri maris grana: Martialis lib. 10. epig. 76